

Skyddsjakt grävling

Grävlingen finns i så gott som hela Sverige. Den trivs där det finns löv- och blandskogar, snårlandskap, trädgårdar och parker. Den är skygg och attackerar inte människor, men kan bita ifrån om den blir överraskad. Grävlingen är aktiv i skymningen och på natten.

Grävlingen sover under vintern. Vilotiden bestäms av klimat och väder. Det är ingen riktig vinterdvala, som för björnen. Grävlingen lämnar dock sällan grytet, utan lever på det stora fettlager som den byggt upp under hösten. Grävlingen är allätare. Den tar djur, insekter, grodor, smågnagare, ägg, as, rötter, lökar, frukt och bär. Den gillar dagmask och trivs därför i lövskogar och övergivna jordbruksmarker, speciellt under våren. Under sommar och höst tillbringar grävlingen mycket tid i skogar och på hyggen men lockas även till våra trädgårdar där det finns gott om frukt och bär.

Grävling i trädgård

Märker du av att en grävling håller till i din trädgård är det bra att markera revir. Det gör du genom att exempel hänga ut trasor med parfym eller annan doft på eller föra oljud vilket också kan skrämja bort djuren. Grävlingar är störningskänsliga och gillar inte oljud. Har du en sommarstuga som du lämnar för sommaren, kan du till exempel lämna en radio på timer. Tänk bara på att inte störa grannarna med radioljudet.

Bo under byggnad

Märker du att grävling börjar bo in sig under byggnationer försök så snart du kan att avskräcka den genom att sätta ut tygbitar med parfym eller mänsklig doft på denna plats. Ingången till grävlingens bo bör sättas igen och husgrund tätas. Detta måste ske nattetid eftersom grävlingar är aktiva på natten och är då inte i boet. Kontrollera att grävlingen är borta genom att ställa en pinne på lut framför öppningen.

Skyddsjakt

Skyddsjakt är en sista utväg och skrämjelåtgärder ska först provas. Det är upp till den enskilda fastighetsägaren att freda sig och sin tomt på de sätt som är tillåtna. Den allmänna jakttiden på grävling är från 1 augusti till 15 februari, eftersom risken finns att grävlingen har ungar som lämnas ensamma under sommaren. Vanligen fångas grävlingen i fälla vid skyddsjakt. Grävlingen bör avlivas på plats efter fångsten. Djuret får inte flyttas till annan plats, förutom kortare sträckor för att avlivas.